
Vad krävs för att min ansökan ska 
vara komplett?  
Efter sista ansökningsdag går det för många stöd att 
komplettera med uppgifter fram till 15 juni 2026. Men 
för några stöd krävs det att uppgifterna har lämnats 
till Länsstyrelsen, eller finns tillgängliga hos er, 
senast 9 april 2026 för att ansökan ska kunna ses 
som fullständig. 

 

Precisionsjordbruk  

Alla dokument som krävs för stödet måste finnas tillgängliga för kontroll hos dig senast 
den 9 april 2026. De behöver inte vara fysiska. Använder du digitala tjänster så ska de gå 
att visa upp informationen via den digitala tjänsten senast sista ansökningsdag. Du har 
möjlighet att uppdatera datumen på dokumenten om en nyare version upprättas till och 
med den 15 juni 2026. För att vara berättigad ersättning för precisionsjordbruk ska du 
bland annat uppfylla villkoret för markkartering. Markkarteringen får högst vara 10 år 
gammal och dokumentet för analysens resultat måste vara upprättad senast sista SAM-
ansökningsdag 9 april 2026. Markkarteringen ska innehålla alla skiften du söker 
ersättning för och det är bara möjligt att söka ersättning på skiften med 
växtodlingsgröda.  

 

Stöd till unga jordbrukare  

Senast 9 april i år måste du ha skickat in slutbetyg eller arbetsintyg om det är första året 
du söker stödet. Har du sökt stödet tidigare och fått det beviljat behöver du inte skicka in 
betyg/arbetsintyg igen. Söker du genom ett bolag måste även aktieboken vara inskickad 
senast sista ansökningsdag utöver betyg/arbetsintyg. Är det inte första året bolaget 
söker stödet och förhållandena inte har förändrats ska du skriva i övriga upplysningar att 
uppgifterna är samma som året innan. Har en förändring skett måste nya dokument 
skickas in. 

 

Odlar du hampa  

Du som vill odla hampa måste odla en godkänd sort på en sammanhängande areal på 
minst 0,1 hektar samt söka gårdsstöd för att odlingen inte ska bryta mot 
narkotikalagstiftningen. Gårdsstödet söker du i SAM-ansökan senast 9 april 2026. För att 
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få utbetalt i gårdsstödet krävs det att du har minst 4 hektar jordbruksmark. Då behöver 
du även skicka in så-deklarationen för dina skiften med hampa. Denna ska innehålla 
vilken sorts hampa du sår in på de olika skiftena samt hur många kilo/hektar utsäde som 
används. Skicka in originaletiketterna på utsädesförpackningarna till länsstyrelsen. 

Nytt åtagande  

Har du funderat på att söka en ny ersättning? Den 9 april 2026 är det sista dagen att 
ansöka om ett nytt åtagande. Har du ett åtagande sedan tidigare kan du komplettera 
med nya marker till och med 15 juni. 

 

Nyheter för år 2026 
• På grund av att den här programperioden lider mot sitt slut blir nya åtagande för 

miljöersättningar treåriga i stället för femåriga. Det gäller ersättningar för 
våtmarker, betesmarker och slåtterängar, skyddszoner, fäbodar samt hotade 
husdjursraser. Pågående åtagande påverkas inte.  
 

• För kompensationsstödet, betesmarker och slåtterängar samt skyddszon har 
ersättningsbeloppet i delutbetalningen på 85 procent blivit permanent. 
Höjningen har tidigare gjorts till följd av världsläget. 
 

• Det har införts begränsningar i hur mycket blommande åker och fältkant du kan 
ansöka om. Du kan söka upp till 10 hektar utan begränsningar. Utöver detta kan 
du söka ersättning för 20 procent av den återstående åkerarealen.  
 

• Ny hantering från uppföljningen av jordbruksmark. Om det i uppföljningen av 
jordbruksmark har funnits indikatorer på att villkor inte är uppfyllda har det 
tidigare skickats ut brev till dig som sökande. I år kommer dessa brev ersättas 
med en avisering via sms eller ett kortare brev till den som inte har uppgett ett 
mobilnummer. I sms:et eller det kortare brevet kommer du att bli hänvisad till 
Mina sidor på Jordbruksverkets hemsida där all information kommer att stå.  
 

• Från och med 2026 kan du uppfylla grundvillkoret om växtföljd (GAEC 7) även 
genom gröddiversifiering. Det innebär att om du har mellan 10 och 30 hektar 
måste du odla minst två grödor. Den största grödan får uppgå till max 75 procent 
av arealen. Om du har mer än 30 hektar uppfyller du villkoret om du odlar minst 
tre grödor. Grödan som du odlar mest av får uppgå till max 75 procent av arealen. 
De två grödor du odlar mest av får tillsammans som mest uppgå till 95 procent av 
arealen.  



 
• Ansökan om djurvälfärdsersättning för mjölkkor öppnar senare under 

ansökningsperioden på grund av att Sverige inväntar ett beslut från EU. 
Ersättningen kommer då bestå av två delar, ersättning för förbättrad klövhälsa 
och ersättning för att hålla mjölkkor på bete. För att kunna få ersättningen 
behöver du följa de villkor som gäller för både klövhälsa och betesgång. 
 

Har du frågor gällande din ansökan är du välkommen at ringa oss på 0771-69 00 00 eller 
mejla till jordbrukarstod.kalmar@lansstyrelsen.se. Du kan även läsa mer om vilka regler 
som gäller stöden på www.jordbruksverket.se.   
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